
BO
PZ

Núm. 135 16 junio 2022

 64

SECCIÓN SEXTA

Núm. 4469

AYUNTAMIENTO DE FUENTES DE EBRO

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía núm. 255, de fecha 13 de ju-
nio de 2022, del Ayuntamiento de Fuentes de Ebro la relación definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de funcionario de carrera 
para cubrir la plaza de arquitecto técnico, vacante en la plantilla municipal, del tenor 
literal siguiente:

«Resolución de Alcaldía.
A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/Núm. Observaciones
Propuesta del jefe de Personal 28-03-2022
Providencia de Alcaldía 28-03-2022
Informe de Secretaría 28-03-2022
Bases generales de la convocatoria 28-03-2022
Informe-propuesta de Secretaría 28-03-2022
Informe de Fiscalización 28-03-2022
Resolución de Alcaldía aprobando
la convocatoria y las bases 28-03-2022
Anuncio BOPZ 04-04-2022
Anuncio BOE 11-04-2022
Comunicación a los órganos que deban  04-05-2022
proponer miembros del tribunal 05-04-2022
 18-04-2022
Resolución de Alcaldía aprobando 
la lista provisional 24-05-2022
Comunicación a los miembros 
del tribunal 25-05-2022
Anuncio BOPZ 30-05-2022
Certificado de Secretaría 13-06-2022
Informe-propuesta de Secretaría 13-06-2022

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Traba-
jo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, 30.1 q), de la  
Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón y el artículo 21.1 h) de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

Resuelvo: 
Primero. — Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admi-

tidos y excluidos de la convocatoria referenciada:

• Relación de aspirantes admitidos:
Apellidos/Nombre DNI
ALONSO FELIX, GONZALO ***4816**
ANSON TENAS, MARIA JESUS ***1798**
AURENSANZ CAMPO, SERGIO ***6958**
BINTANED BASA, MARIA ANGELES ***8780**
BONET CUNILLERA, MARINA ***8691**
CERRUDO BORREGUERO, ALEXANDER ***4754**
FABREGAT MUR, MARIA DELS ANGELS ***3453**
GILABERTE GARCIA, ELOY ***1814**



Núm. 135 16 junio 2022

BO
PZ

 65

Apellidos/Nombre DNI
GRACIA GALLEGO, LIDIA ***6722**
GRACIA SANCHO, RAUL ***9245**
LAPUENTE RODRIGUEZ, CRISTINA ***9049**
LECINA ENCISO, MIRIAM ***2030**
MARTINEZ LOZANO, CONCEPCION ***5159**
MATEOS AUSIN, OMAR ***4667**
NAVARRO ABAD, ANA BELEN ***8425**
NAVARRO PEREZ, BEATRIZ ***9499**
PARDOS BASA, NOEMI ***7257**
PELEGRIN BAYOD, MARIA BELEN ***6602**
PUEYO GARIJO, LAURA ***0554**
RATON ARJONA, MARIA DEL PILAR ***9430**
RODRIGUEZ PARDOS, NURIA ***2363**
ROMERO CORONAS, TATIANA ***7365**
SAINZ ANGULO, DANIEL ***8881**
UNGIL MONTESINOS, RAMIRO ***6153**
VILLAR ARANA, RAQUEL ***0109**

• Relación de aspirantes excluidos:
—Ninguno.

Segundo. — La realización del primer ejercicio comenzará el día 11 de julio de 
2022, a las 11:00 horas, en el Centro de Educación de Adultos de Fuentes de Ebro, 
sito en paseo del Justicia, núm. 101, debiendo portar los aspirantes la documentación 
identificativa.

Tercero. — Publicar en el BOPZ, así como en la sede electrónica de este Ayunta-
miento http://fuentesdeebro.sedelectronica.es y, en su caso, en el tablón de anuncios, 
para mayor difusión, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los 
efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio».

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración Gene-
ral del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo. 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede inter-
ponerse alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, ante la alcaldesa 
de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones pú-
blicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de Zaragoza o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, si este 
radica en otra provincia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la 
publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por inter-
poner el recurso de reposición potestativo, no podrá interponerse recurso contencio-
so-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse cual-
quier otro recurso que pudiera estimarse más conveniente a su derecho.

Fuentes de Ebro, a 13 de junio de 2022. — La alcaldesa, María Pilar Palacín 
Miguel.


